
 1 

Z á p i s 
 

z 1. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 

konaného dne 10.1.2017 od  14 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Ivan Doležal, Josef Dvořák, Ing. arch. Jan 

Falta, Lenka Fialová, DiS., František Kinský, Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, 
Ing. Anna Maclová, Pavel Marek, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Martin Soukup, 
Jana Šandová, Bc. Jaroslava Vydarená 

 
Omluveni: - 
 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Ivana Kudrnáčová, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, 

DiS., Ing. Petr Háp 
 
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů, seznámení s Jednacím řádem výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Volba místopředsedy a ověřovatele zápisu  
  4.  Termíny jednání v roce 2017  
  5.  Seznámení s činností oddělení kultury a památkové péče  
  6.  Zlatý kolovrat 2016 - cena Rady Královéhradeckého kraje za lidovou kulturu  
  7.  Dotační programy 2017 oblast kultura a památková péče – ustavení hodnotících 

komisí, termín jednání hodnotících komisí, obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  
  8.  Informace o návrhu zadávací dokumentace pro výběr zpracovatele územní studie 

týkající se PZ Solnice Kvasiny  
  9.  Různé  
  10.  Závěr  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Zdeněk Fink. Uvítal přítomné a vyzval členy 
výboru, aby se vzájemně představili. Dále upozornil na materiály, které byly všem členům 
výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů, seznámení s Jednacím řádem výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
 
Program prvního jednání výboru byl jednomyslně schválen. Předseda výboru připomněl některé 
důležité zásady týkající se četnosti zasedání, neúčasti při jednání, odměňování a další 
organizační a administrativní záležitosti.  
 
USNESENÍ 1/1/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program na 1. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 1. jednání 
 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Jednací řád výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
 
K bodu 3 
Volba místopředsedy a ověřovatele zápisu  
 
Na návrh předsedy výboru byl jednomyslně zvolen místopředsedou výboru pan František 
Kinský. Ověřovatelem zápisu pan Martin Soukup. 
 
USNESENÍ 1/2/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í  
 1. pana Františka Kinského místopředsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
 2. pana Martina Soukupa ověřovatelem zápisu 

 
 
Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 4 
Termíny jednání v roce 2017  
 
Členové výboru se dohodli na termínech jednání v roce 2017: 14.2., 14.3., 11.4., 9.5., 13.6., 
12.9., 10.10., 14.11., 12.12.2017. Jednacími dny budou úterky od 14 hodin. Dle aktuální potřeby, 
např. při hodnocení žádostí o dotace z grantových programů, se výbor sejde vícekrát.  



 3 

 
 
USNESENÍ 1/3/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
  termíny zasedání výboru v roce 2017: 

14.2., 14.3., 11.4., 9.5., 13.6., 12.9., 10.10., 14.11., 12.12.2017 
 

 
Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
Příchod paní Jany Šandové 
 
 
K bodu 5 
Seznámení s činností oddělení kultury a památkové péče  
 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací seznámila členy 
výboru s činností oddělení kultury a památkové péče. Informace se týkala činností oddělení 
vyplývajících ze samostatné i přenesené působnosti kraje, řízení příspěvkových organizací aj. 
 
USNESENÍ 1/4/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o činnosti oddělení kultury a památkové péče 

 
 
Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 6 
Zlatý kolovrat 2016 - cena Rady Královéhradeckého kraje za lidovou kulturu  
 
Oddělení kultury a památkové péče ve spolupráci s Muzeem východních Čech v Hradci Králové 
připravilo jako každoročně návrh na udělení ceny Zlatý kolovrat. V letošním roce je navržena 
paní Jaroslava Jedlinská v oboru krajkářství, pan Jindřich Janeček a Jan Šeda za obor 
kovolitectví. 
 
 
USNESENÍ 1/5/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2016 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  návrhy ke schválení 

 



 4 

Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 7 
Dotační programy 2017 oblast kultura a památková péče – ustavení hodnotících komisí, 
termín jednání hodnotících komisí, obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  
 
Členové výboru obdrželi předem materiál, který na jednání doplnil Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, 
DiS., ústním komentářem.  
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje v platném znění byly dne 12. září 2016 
usnesením č. ZK/31/2138/2016 schváleny Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče, 
kterými byla stanovena lhůta pro podávání žádostí do dotačních programů v této oblasti od 17. 
října 2016 do 16. ledna 2017. 
 
Vyhlášené dotační programy pro rok 2017: 
17KPG01 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 
17KPG02 Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
17KPG03 Podpora publikační činnosti a literatury 
17KPG04 Obnova historických varhan 
17KPG05 Restaurování kulturních památek Královéhradeckého kraje 
 
Příslušný výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje navrhuje Radě Královéhradeckého kraje 
složení hodnotící komise a schválil termíny jednání hodnotící komise.  
 
Výbor doporučuje ke schválení: 

1. Členy hodnotící komise a přizvané kompetentní osoby pro hodnocení žádostí o dotace 
podaných do dotačních programů: 
17KPG01 - Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 
17KPG03 Podpora publikační činnosti a literatury 
 

 
Hodnotící komise: 
Předseda hodnotící komise:  Zdeněk Fink 
Člen komise:    Ivan Doležal 
Člen komise:    Ladislav Bílek 
Členka komise:    Anna Maclová 
Člen komise:    Martin Soukup 
Člen komise:    Pavel Marek 
Náhradnice:    Jana Šandová 
 
Kompetentní osoby: 
Vedoucí odboru:      Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Vedoucí oddělení krajských dotací   Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
Administrátor dotačních programů 17KPG01 a 17KPG03 Andrea Mazurová 
Odborný garant za oddělení kultury a památkové péče:  Mgr. Veronika Janáčková 
 
 
2. Hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci se sejde dne 14.3.2017 po skončení 

jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči. 



 5 

Výbor doporučuje ke schválení: 
3. Členy hodnotící komise a přizvané kompetentní osoby pro hodnocení žádostí o dotace 

podaných do dotačních programů: 
17KPG02 Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
17KPG04 Obnova historických varhan 
17KPG05 Restaurování kulturních památek Královéhradeckého kraje 

 
Hodnotící komise: 
Předseda hodnotící komise:  Zdeněk Fink 
Člen komise:    Jan Falta 
Člen komise:    Miroslav Matějka 
Členka komise:    Miroslav Kodydek 
Člen komise:    Vít Kotrbáček 
Členka komise:    Jana Šandová 
Náhradník:    František Kinský 
 
Kompetentní osoby: 
Vedoucí odboru:      Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Vedoucí oddělení krajských dotací   Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
Administrátor dotačních programů 17KPG02, 17KPG04 a 17KPG05: Ing. Marcela Holda 
Odborný garant za oddělení kultury a památkové péče:  Ing. Milan Smolík 
 
 
4. Hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci se sejde dne 16.3.2017 ve 12:00 h. 

 
 
USNESENÍ 1/6/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro hodnocení žádostí o dotaci podaných v 

roce 2017 do dotačních programů 17KPG01, 17KPG02, 17KPG03, 17KPG04, 
17KPG05 
 

II.  s c h v a l u j e  
  hodnotící komisi v počtu pěti členů pro hodnocení žádostí podaných do dotačních 

programů 17KPG01 a 17KPG03 
 
 

III.  n a v r h u j e  
 1. Radě Královéhradeckého kraje schválit 

 
 a) jmenovanou hodnotící komisi 

 
 

 b) účast přizvaných kompetentních osob 
 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín zasedání hodnotící komise na 14.3.2017 po jednání Výboru pro kulturu a 

památkovou péči 
 

V. s c h v a l u j e  
  hodnotící komisi v počtu pěti členů pro hodnocení žádostí podaných do dotačních 

programů 17KPG02, 17KPG04a 17KPG05 



 6 

 
VI.  n a v r h u j e  
 1. Radě Královéhradeckého kraje schválit 

 
 a) jmenovanou hodnotící komisi 

 
 b) účast přizvaných kompetentních osob 

 
VII.  s t a n o v u j e  
  termín zasedání hodnotící komise na 16.3.2017 ve 12:00h. 

 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 8 
Informace o návrhu zadávací dokumentace pro výběr zpracovatele územní studie týkající se 
PZ Solnice Kvasiny  
 
Ing. Petr Háp seznámil členy výboru s Územní studií územních dopadů rozvoje průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny 
 
USNESENÍ 1/7/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o návrhu zadávání dokumentace pro výběr zpracovatele územní studie 

týkajících se PZ Solnice Kvasiny 
 

 
Hlasování: 
         Pro  - 15 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
Příchod pana Františka Kinského 
 
K bodu 9 
Různé  
 
 
Bod: Dotace na individuální účel v oblasti kultury a památkové péče 
 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací seznámila členy 
výboru se žádostmi o dotace na individuální účel. Výbor doporučil žadatelům přihlásit se do 
vypsaných dotačních programů v dotační oblasti - Kultura a památková péče 2017 
 
Představené žádosti: 

1. Krám Josef, PhDr.  Průvodce Rychnovem nad Kněžnou 
2. Město Rokytnice v O.h. Výroba modelů pro muzejní expozici Sýpka 
3. Obec Malá Úpa  Kniha k 450 výročí obce 



 7 

4. Římskokatolická farnost - děkanství Broumov Podklady pro žádost o označení 
Evropské dědictví 

5. Statutární město Hradec Králové  Varhany pro Filharmonii HK, o.p.s. 
6. Tomášková Barbora    Oprava střechy zámku Doudleby n.O. 

 
 
USNESENÍ 1/8/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložené žádosti o dotace na individuální účel v oblasti kultury a památkové péče  

 
II.  d o p o r u č u j e  
  žadatelům přihlásit se do vypsaných dotačních programů v dotační oblasti - Kultura a 

památková péče 2017 
 

 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 15 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 10 
Závěr  
 
Závěr 
 

Předseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu v 15:30 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


